



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/2020

Às 05/08/2020 - 13:00:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se o pregoeiro e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 9.428/2020 para finalização da habilitação das empresas AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA e KAPA PAPEL & ETC LTDA (6.2.2 – Prova de regularidade com a Fazenda Municipal) com validade expirada e (6.2.3 – Prova de regularidade com a Fazenda Estadual) - AVANT PROJECT, apresentando os documentos com a devida regularização conforme consta em Ata de Sessão do dia 30/07/2020, dentro do tempo hábil. Fica adjudicado os itens as empresas conforme valores a seguir:

AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA - 28.769.121/0001-11, situada na RUA PROFESSOR ALUIZIO FARIA, 192 - CENTRO - SÃO JOÃO DA BARRA - RJ com o valor total de R\$ 129.598,00 (cento e vinte e nove mil, quinhentos e noventa e oito reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
17	28233	RECARGA DE TONNER HP 36A	UN	FENIX	230,0000	20,6000	4.738,00
20	28611	RECARGA DE TONNER HP 531	UN	FENIX	120,0000	75,5000	9.060,00
21	28608	RECARGA DE TONNER HP 532	UN	FENIX	150,0000	80,0000	12.000,00
22	28609	RECARGA DE TONNER HP 533	UN	FENIX	150,0000	80,0000	12.000,00
25	28234	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A	UN	FENIX	3.750,0000	24,0000	90.000,00
36	29638	REFIL DE TINTA CIANO EPSON ECO TANK L365	UN	FENIX	120,0000	15,0000	1.800,00

Altino Rodrigues Procopio - 17.351.788/0001-83, situada na RUA HILARIO FRANCISCO DE ALMEIDA, 133 - SANTO ANTONIO - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 43.650,00 (quarenta e três mil e seiscentos e cinquenta reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
32	37022	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204	UN	dalmeida	450,0000	97,0000	43.650,00

Kapa Papel & Etc Ltda - 04.970.934/0001-07, situada na RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES, 47 LOJA 01 - Centro - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 141.137,00 (cento e quarenta e um mil, cento e trinta e sete reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	28225	RECARGA DE CARTUCHO HP 122 - COLORIDO	UN	kapa	900,0000	8,8000	7.920,00
3	28210	RECARGA DE CARTUCHO 28 (C8728A) - COLLOR	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
4	28214	RECARGA DE CARTUCHO 56 (6656) - PRETO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
6	28216	RECARGA DE CARTUCHO 901 - PRETO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
8	28220	RECARGA DE CARTUCHO HP 21 (C9351) PRETO	UN	kapa	350,0000	8,8000	3.080,00
10	28215	RECARGA DE CARTUCHO HP 57 (6657) - COLORIDO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
12	28209	RECARGA DE CARTUCHO HP 75 - COLLOR	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
14	28224	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 122 - PRETO	UN	kapa	900,0000	8,8000	7.920,00
16	28218	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - PRETO	UN	kapa	150,0000	8,8000	1.320,00
18	28610	RECARGA DE TONNER HP 505	UN	kapa	200,0000	38,9000	7.780,00
23	28605	RECARGA DE TONNER HP LASER 35A - CB35A	UN	kapa	230,0000	23,5000	5.405,00
27	28228	RECARGA DE TONNER HP LASERJET 12A - Q2612A PRETO	UN	kapa	230,0000	23,9000	5.497,00
29	37020	RECARGA DE TONNER SAMSUNG 4550	UN	kapa	450,0000	149,5000	67.275,00
33	37054	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204 - RECARGA DE TONNER SAMSUNG D204. Cota	UN	kapa	200,0000	97,0000	19.400,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.					
37	37023	REFIL DE TINTA EPSON AZUL	UN	masterprint	150,0000	14,9000	2.235,00
38	29635	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR PRETO	UN	masterprint	150,0000	14,9000	2.235,00
39	29637	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR AMARELO	UN	masterprint	150,0000	14,9000	2.235,00
40	29636	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO ECO TANK L365 COR MAGENTA	UN	masterprint	150,0000	14,9000	2.235,00

Multimáquinas Digital Ltda Me - 21.139.399/0001-66, situada na PC JOÃO PINHEIRO, 15 - Centro - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 152.108,00 (cento e cinquenta e dois mil e cento e oito reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	28211	RECARGA DE CARTUCHO 27 (C8727A) - PRETO	UN		150,0000	8,7000	1.305,00
5	28217	RECARGA DE CARTUCHO 901 - COLORIDO	UN		150,0000	8,7000	1.305,00
7	28213	RECARGA DE CARTUCHO 93 (C9361) - COLORIDO	UN		150,0000	8,7000	1.305,00
9	28221	RECARGA DE CARTUCHO HP 22 (C9352) - COLORIDO	UN		350,0000	8,7000	3.045,00
11	28206	RECARGA DE CARTUCHO HP 74 - PRETO	UN		150,0000	8,7000	1.305,00
13	28212	RECARGA DE CARTUCHO HP 92 (C9362) - PRETO	UN		150,0000	8,7000	1.305,00
15	28219	RECARGA DE CARTUCHO HP Nº 60 - COLORIDO	UN		150,0000	8,7000	1.305,00
19	28606	RECARGA DE TONNER HP 530	UN		150,0000	75,8000	11.370,00
24	28231	RECARGA DE TONNER HP LASER 53A - QT553A	UN		230,0000	32,6000	7.498,00
26	37053	RECARGA DE TONNER HP LASER 85A - RECARGA DE TONNER HP LASER 85A . Cota de 25% para ME/EPP ou equiparada conforme art. 48, III, LC 123/2006.	UN		1.250,0000	23,9000	29.875,00
28	37021	RECARGA DE TONNER LEXMARK E352	UN		450,0000	53,8000	24.210,00
30	28601	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (COM CHIP)	UN		700,0000	47,4000	33.180,00
31	28602	RECARGA DE TONNER SAMSUNG D101 2 (SEM CHIP)	UN		200,0000	47,4000	9.480,00
34	28603	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX 4100	UN		200,0000	29,7000	5.940,00
35	28604	RECARGA DE TONNER SAMSUNG SCX D5530B	UN		200,0000	98,4000	19.680,00

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe às 13 horas 20 minutos.

SUELI RIBAS PAULINO COSTA
Pregoeiro

Antonio Eduardo Ribeiro Loures
Equipe de Apoio